ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета и судейской коллегии

по подведению итогов

II (городского) этапа

соревнований юных велосипедистов

 «Безопасное колесо»

от 18.05.2018

 Присутствовали:

· инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД  Холкина Наталья Владимировна — главный  судья, судья этапа «Знатоки ПДД»;

· руководитель городского штаба ЮИД Угрюмова Елена Вячеславовна — секретарь соревнований, судья этапа «ОБЖ»;

· тренер-преподаватель ДЮСШ «Малахит» Рыжкова Лариса Валерьевна - судья этапа «Велофигуры»;

· тренер-преподаватель ДЮСШ «Малахит» Горных Павел Николаевич - судья этапа «Велофигуры»;

· гос. инспектор РЭО  ОГИБДД   Сердюкова Елена Викторовна — судья  этапа «Основы  БДД»;

· преподаватель ГБ ПОУ «Свердловский областной медицинский колледж» Асбестовско-Сухоложский филиал Махт Наталья Александровна - судья этапа «Оказание первой доврачебной помощи»;

· преподаватель   ГБ ПОУ «Свердловский областной медицинский колледж» Асбестовско-Сухоложский филиал Загвоздина Инна Николаевна - судья этапа «Оказание первой доврачебной помощи»;

· преподаватель   ГБ ПОУ «Свердловский областной медицинский колледж» Асбестовско-Сухоложский филиал Литвинова Оксана Витальевна - судья этапа «Оказание первой доврачебной помощи».

Повестка дня

Подведение итогов II (городского) этапа соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо»

Ход заседания

На основании «Комплексного межведомственного плана мероприятий по профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних в дорожно-транспортных происшествиях на 2018 год»  14 мая 2018 года на территории МАОУ «СОШ № 21» АГО  проводился II (городской) этап  соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо». Для участия в соревнованиях были направлены  заявки от общеобразовательных организаций Асбестовского городского округа: № 2, 4, 9, 11, 12, 21, 22, 24, 30; от общеобразовательных организаций Малышевского городского округа:  № 3, № 19. Общее количество заявившихся участников составило 44  человека из 11 общеобразовательных организаций. Всего 11 команд.

В ходе соревнований учитывалось количество набранных командой штрафных баллов на этапах  «Оказание первой доврачебной помощи», «Знатоки правил  дорожного движения», «Фигурное вождение велосипеда», «Основы безопасности дорожного движения». Победившей признана команда  с наименьшим количеством штрафных баллов. Кроме этого, были подведены итоги в  личном первенстве в абсолютном зачете среди мальчиков и девочек, а также на этапе  «Фигурное вождение велосипеда», на этапах «Знатоки  правил  дорожного движения» и «Основы безопасности дорожного движения». При равном количестве штрафных баллов учитывалось время прохождения этапа и возраст участника.

Решение

1. В личном зачете на этапах «Знатоки  правил  дорожного движения» и «Основы безопасности дорожного движения» победителями стали следующие участники:

	I место
	Зырянова Диана  (ОУ № 19)

	II место
	Александрова Виктория (ОУ № 22)

	III место
	Язовских Иван   (ОУ № 19)

Победителям вручить грамоты.

2. В командном зачете на этапах «Знатоки  правил  дорожного движения» и «Основы безопасности дорожного движения» победителями стали следующие команды:

	I место
	ОУ № 21

	II место
	ОУ № 4 и ОУ № 22

	III место
	ОУ № 19

Победителям вручить грамоты.

3. В личном зачете на этапе «Фигурное вождение велосипеда» победителями стали следующие участники:

	мальчики
	девочки

	I место
	Уланов Григорий (ОУ № 21)
	Осинцева Диана  (ОУ № 21)

	II место
	Кокорев Ярослав  (ОУ № 21)
	Долгих Мария (ОУ № 21)

	III место
	Молочков Артем   (ОУ № 2)
	Александрова Виктория   (ОУ № 22)

Победителям вручить грамоты.

4. По  итогам соревнований в общекомандном зачете первые три места

заняли команды из следующих образовательных организаций (см. таблицу в  Приложении):

                             1 место – ОУ № 21 (96 баллов)

                             2 место – ОУ № 30 (216 баллов)

                             3 место – ОУ № 12  (228 баллов)

Команде, занявшей 1 место вручить диплом победителя соревнований. Командам, занявшим 2 и 3  места, вручить дипломы призеров.

 5. Команду ОУ № 21, занявшую I место на городских соревнованиях юных велосипедистов «Безопасное колесо», направить для участия на областные соревнования в сентябре  2018 года.

 6. В  адрес руководства и коллектива МАОУ «СОШ № 21»   Асбестовского городского округа  направить благодарственные письма за огромный вклад в организацию и проведение городских соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо».